ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:                /UBND-TH
V/v xây dựng văn bản của

Ủy ban nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2026

Kính gửi: Sở Y tế

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Xét đề nghị Công văn số 932/SYT-TCCB ngày 02/02/2026 của Sở Y tế về
việc xin đăng ký bổ sung xây dựng quyết định trình Ủy ban nhân dân tỉnh; ý kiến
của Sở Tư pháp tại Công văn số 1824/STP-XD&KTVB ngày 21/10/2025 về việc
bãi bỏ Quyết định số 69/2025/QĐ-UBND ngày 12/9/2025 của Ủy ban nhân dân
tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Đa
khoa Đồng Tháp thuộc Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có
ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương xây dựng, ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết định số
69/2025/QĐ-UBND ngày 12/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng,
nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp thuộc
Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp; đồng thời, xây dựng, ban hành Quyết định hành chính
mới quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện
Đa khoa Đồng Tháp.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây
dựng dự thảo các Quyết định nêu trên, tham mưu, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban
hành đúng trình tự, thủ tục theo quy định. Lưu ý, bảo đảm các Quyết định có hiệu
lực đồng bộ, không làm gián đoạn chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp; Sở Nội vụ;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Ban TCDNC;
- Lưu: VT, TH,T.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T08:04:48+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T09:29:21+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T09:29:39+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T09:29:58+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-23T09:30:27+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!